
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 146 DEL 18/06/2024

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO DEL COMUNE ALL'EVENTO A CURA DELL'ASSOCIAZIONE
NAZIONALE INSIGNITI ONORIFICENZE CAVALLERESCHE.

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di giugno alle ore 15:00 nella sede comunale si è riunita
la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Scaramellini Marco Si

Vice Sindaco Canovi Francesca Si

Assessore Anziano Fratta Marcella Si

Assessore Del Marco Simone Si

Assessore Diasio Michele Si

Assessore Mazza Carlo Si

Assessore Munarini Ivan Si

Assessore Piasini Maurizio Si

Assessore Rossatti Lorena Si

Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale: Livio Tirone

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



Si dà atto che la presente deliberazione viene adottata in presenza, ad eccezione della partecipazione in
videoconferenza dell’Assessore Rossatti, con l'osservanza delle modalità indicate nella propria deliberazione
n. 71 in data 08 aprile 2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
 L’Associazione Nazionale Insigniti Onorificenze Cavalleresche e del “Club 105 Tricolori Valtellina e

Valchiavenna”, intende organizzare l’evento “70° della Conquista del K2” che si svolgerà a Santa
Caterina Valfurva, il 27 e 28 Luglio 2024 con una serie di manifestazioni, tra cui mostra sui cimeli del
K2, un particolare annullo postale, un raduno di vicoli militari d’epoca, la posa di targhe
commemorative, a cui parteciperanno oltre alle Autorità provinciali, rappresentanti della Regione,
del Parco dello Stelvio, dei vertici del CAI, alcuni familiari di Achille Compagnoni, insigni personalità
del mondo alpinistico, la Fanfara dei Bersaglieri di Lecco, le scolaresche di Valfurva che “metteranno
a dimostra” semi di stelle alpine nel “Giardino della Montagna”;

 con nota trasmessa via al Servizio Eventi, pec protocollo comunale n°23397 del 14 giugno 2024,
l’Associazione ha richiesto il patrocinio del Comune di Sondrio all’evento di cui sopra;

Visti gli articoli 1 e 2 del “Regolamento per il patronato, patrocinio ed interventi del Comune di Sondrio a
favore di Enti, associazioni, manifestazioni, iniziative di interesse comunale” approvato con deliberazione
C.C. n.148 del 18 aprile 1986, che prevede che “il patrocinio è concesso, su richiesta dei promotori, per
manifestazioni di particolare rilievo”;

Ritenuto di accogliere l’istanza suddetta, attesa la validità culturale e sociale dell’iniziativa;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime, espressa in forma palese;

D E L I B E R A

di accogliere l’istanza di cui in premessa, concedendo il patrocinio del Comune di Sondrio all’evento “70°
della Conquista del K2”, meglio descritto in premessa, organizzato dall’Associazione Nazionale Insigniti
Onorificenze Cavalleresche e del “Club 105 Frecce Tricolori Valtellina e Valchiavenna” che si terrà il 27 e 28
Luglio 2024 a Santa Caterina.

Successivamente, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza di procedere agli adempimenti necessari, con
ulteriori voti unanimi espressi in forma palese, dichiara immediatamente eseguibile la presente
deliberazione ai sensi dell’art.134, comma 4, d. lgs. 267 del 18.8.2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Francesca Canovi Livio Tirone
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


